Товарищество с ограниченной ответственностью

 «RIVC Ltd.-SANDYKTAU»

БYЙРЫК         ПРИКАЗ

с. Хуторок                            №12-П                  31 июля 2024 год

О производстве

сезона охоты на косулю в 2024 году

В соответствии с приказом №01-08/66 от 24.05.2024 года РГУ

"Акмолинской  областной территориальной инспекции лесного хозяйства и

животного мира» Комитета лесного  хозяйства и животного мира

Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики

Казахстан"  "О производстве сезона охоты с 15 июня 2024 года по 15 февраля

2025  года на территории Акмолинской области", Правилами охоты в

Республике Казахстан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В охотничьих хозяйствах "Больше-Тюктинское", "Маралдинское",

"Сандыктауское" открыть спортивно-любительскую охоту на косулю:

-  косуля самец   с 01 августа по 30 декабря  2024 года;

- косуля самка, косуля сеголетка с 15 сентября по 30 декабря 2024 года.

2. Егерской службе обеспечить прием охотников в охотничьих угодьях,

усилить охрану на период охоты, уделив особое внимание охране

воспроизводственных участков.

3. Обеспечить реализацию путевок для посещения охотничьего хозяйства

охотниками в пределах выделенного лимита и условиях реализации.

Охоту проводить только в сопровождении егеря!!!

4. Егерской службе обеспечить соблюдение чистоты в охотничьих

угодьях от засорения бытовыми отходами, отбросами, соблюдение

требований Правил охоты и пожарной безопасности.

5. Ответственность за допущение нарушений в организации производства

охоты и соблюдение требований пожарной безопасности возлагается

на егерскую службу.

 6. Стоимость услуг по организации охоты утвердить согласно «Прайс

листа на охоту в 2024 году».

 7. Организацию охоты на копытных согласовывать не менее чем за 3 дня

до начала охоты с руководством ТОО.

8.  Ответственными за выдачу путевок назначить:

- Больше-Тюктинское охотничье хозяйство – Рожков Владимир

Александрович, Коваль Надежда Павловна;

- Маралдинское охотничье хозяйство – Тамбовцев Юрий Николаевич,

Степанов Виктор Евгеньевич;

- Сандыктауское охотничье хозяйство -  Тамбовцев Юрий Юрьевич,

Степанов Виктор Евгеньевич.

9. Ответственным лицам за выдачу путевок в 5-и дневный срок, после

окончания сезона охоты предоставить помощнику бухгалтера Коваль

Н.П. отчет по результатам охоты и использованных разрешений на

пользование животным миром по охотхозяйствам.

10.    Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Тамбовцева

Ю.Н., Коваль Н.П.

Заместитель директора     Шевченко О.П.

С приказом ознакомлены:

	Заместитель директора     Шевченко О.П.
	С приказом ознакомлены: